



Punkt 3.

2. Behandling af Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018

2015-013754

Skoleforvaltningen indstiller,

at Skoleudvalget drøfter de indkomne høringssvar til Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018 og

at Skoleudvalget godkender Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018.

Beslutning:

Høringssvarene blev drøftet og Skoleudvalget godkender Visionen for 2015-2018.

"Skoleudvalget er opmærksomme på, at den årlige trivselsundersøgelse er et væsentligt instrument til opfølgning på de mål der ligger implicit i Visionen".

Helle Frederiksen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Efter Skoleudvalgets behandling af Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018 har materialet været sendt i høring i perioden fra den 3. marts 2015 til den 6. april 2015.

Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018 er blevet sendt til skolebestyrelserne, ForvaltningsMED, de faglige organisationer, ungdomsuddannelserne og de længerevarende uddannelser. Endvidere har materialet været sendt til Ungebyrådet, Aalborg Elevsammenslutning, Danske Skoleelever, Aalborg Kommunes forvaltninger og samarbejdspartner i både forenings- og erhvervslivet.

Derudover har materialet været offentligt tilgængeligt på hjemmesiden <http://fremtidensfolkeskole.aalborg.dk>, og der har været afholdt facebookdebat med Skoleudvalget den 9. marts 2015, hvor borgerne online har kunnet stille spørgsmål til materialet.

Ved høringsperiodens udløb var der indkommet 33 hørings svar, der alle er samlet i vedlagte bilag (Bilag A).

Hørings svarene indeholder en generel tilfredshed med den inddragende og spændende proces, der har ledt frem til den endelige og ambitiøse vision for Skoleforvaltningen. Det påpeges dog samtidig i flere hørings svar, at timingen i gennemførelsen af visionsprocessen har været uheldig, idet skolerne, i samme periode som visionsprocessen, har været under ressourcenes primært i relation til implementeringen af skolereformen

Der er i hørings svarene påpeget følgende overordnede forhold, der er væsentligt at tage i betragtning i det videre politiske og administrative arbejde med udmøntningen og implementeringen af vision og mål:

- Det er vigtigt, at den endelige vision og tilhørende mål bliver gjort aktive og dermed synligt kommer til at gøre en forskel for den enkelte elev
- Enkelte mål og tegn kan opleves som uskarpe og dermed vanskelige at følge op på. Det er derfor vigtigt, at der bliver fulgt op på vision og mål, herunder både at mål og tegn rammesættes tydeligt og at der er sammenhæng mellem vision og mål, nationale mål i reformen mv.
- Det er vigtigt, at alle mål og tegn konkretiseres og kommunikeres klart, således hensigterne hermed står tydeligt frem – eksempelvis kan tegnet under mål 4 vedr. piger og drenge misforstås i retning af en konkurrencesituation mellem kønnene
- Der skal sikres balance mellem den ambitiøse vision og mål og de ressourcer, der er til rådighed på skolerne
- Det er vigtigt, at der er ressourcer til at tage hånd om alle børn, herunder også de børn, der har specialpædagogiske behov. Både i forhold til undervisning og trivsel
- Det er vigtigt, at fritidsdelen både praktisk og strategisk er en integreret del af skolernes samlede arbejde med at indfri vision og mål
- Det er vigtigt, at de digitale værktøjer, der skal understøtte videndeling og -produktion er let tilgængelige og let anvendelige

I bilag B er vedhæftet Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018 til Skoleudvalgets endelige godkendelse.



Bilag:

Bilag A - Oversigt over indkomne høringsvar til Vision for Skoleforvaltningen - Del 1.pdf

Bilag A - Oversigt over indkomne høringsvar til Vision for Skoleforvaltningen - Del 2.pdf

Bilag B - Vision for Skoleforvaltningen 2015-2018